
Prefeitura Municipal de Alto Santo 

Ata de Pregão Eletrônico 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 

010/2020-PE do(a) Prefeitura Municipal de Alto Santo, CNPJ 07.891.666/0001-26. 

Nome do Promotor/ Comprador: Prefeitura Municipal de Alto Santo 
Edital: 010/2020-PE 
Data de início do recebimento das propostas: 14 de 07 de 2020 às 08:00 
Data da Realização: 16 de 07 de 2020 às 08:00 
Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsável: Wendell Jorge da Silva 

Ao(s) 16 dia(s) do mês julho do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Wendell Jorge da Silva 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Registro de preços visando 
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de link dedicado de acesso à 
internet, com velocidade garantida de 400MB, IP fixo, por equipamentos homologados pela Anatei, para 
atender aos Órgãos da Prefeitura de Alto Santo, na zona urbana e rural, com instalação de ponto de 
acesso, manutenção corretiva e preventiva, com disponibilidade de 24 vinte e quatro horas por dia, 7 sete 
dias por semana, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:00 horas do dia 16 de julho de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s): 

Lotes: 
Lote - 1 FORNEGMENTO LINK DEDICADO ACESSO A INTERNET

Situação - Homologado 
Classificação 

Empresa 
R C MORAIS MAIA ME 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 

Data e Hora do Registro 
15/07/2020 21: 07: 59 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Valor da Proposta 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote-1-
Situação - Homologado 

Empresa 
R C MORAIS MAIA ME 

CNPJ/CPF 
08.258.856/0001-73 

Valor Global 
21,50 

27,92 



Produto/Serviço: 
Descrição 

FORNECIMENTO LINK DEDICADO ACESSO À 
INTERNET 

Valor Unitário 
21,50 

Quantidade 
4.800,00 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata. 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 


